
（公 印 省 略）  

令和５年 ４月２８日 

保護者 各位 

群馬県立下仁田高等学校 

校 長  上 原  功 

 

欠席等連絡のオンライン化について 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では欠席等の連絡を電話にて承っておりましたが、時間帯によっては連絡が集

中し、電話がつながりにくくなる等の事象が発生しております。 

 つきましては、連絡方法を電話からオンラインへ移行したいと考えております。届け出方

法については下記をご確認のうえ、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 ご不明な点等ありましたら、担任までご連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 欠席等連絡のオンラインへの変更 

 ① 電話による連絡から「Google Forms」によるオンライン届け出に変更いたします。 

 ② 従来の電話連絡と同様、当日８：３０までに保護者による入力・送信をお願いいたし

ます。 

 

２ 実施期日 併用期間：５月 ８日（月）～  

       電話・オンラインのうち、ご都合の良い方法でご連絡ください。 

        

運用開始：５月１５日（月）～  

原則、オンラインでの連絡をお願いいたします。 

 

３ その他 

 ① 担任への相談等、学校に伝えたいことがありましたら、電話での連絡も随時承ります。 

 ② 入力内容によっては、学校より電話にて事情をお伺いする場合もございます。 

 ③ 「Google Forms」には下記 QR コードよりアクセスできます。 

 

URL：https://forms.gle/cv7XDE5FiuhDM3Di7 


